АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУБРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.09.2019 г  №  62-р

Об утверждении Плана мероприятий администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области по повышению уровня информированности населения о преимуществах получения услуг в электронной форме

	В целях организации работы по повышению уровня информированности населения о преимуществах получения услуг в электронной форме, а так же целях достижения значений показателя «Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (на уровне 70%), предусмотренного Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области по повышению уровня информированности населения о преимуществах получения услуг в электронной форме (далее – План).
2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию мероприятий Плана.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Дубровинского сельсовета Рейн М.П.

Глава Дубровинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                         О.С.Шумкин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Дубровинского сельсовета
Мошковского района
 Новосибирской области
от 19.09.2019 № 62-р

План мероприятий администрации Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области по повышению уровня информированности населения о преимуществах получения услуг в электронной форме

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Усилить работу сотрудников, оказывающих муниципальные услуги по переданным полномочиям по обязательному информированию граждан при получении ими услуг, о возможности их получения в электронном виде
	На постоянной основе
	Специалист 1 разряда Софронова Л.В.

	2
	Обеспечить обновление цветных печатных материалов с информацией о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг размещенных в здании администрации
	Октябрь 2019
	Главный бухгалтер Габбасова  А.Ф.

	3
	Обеспечить размещение материалов о государственных и муниципальных услугах, представляемых в электроном виде на сайтах в сети Интернет (источник: официальный интернет –портал государственных услуг http://dubrovino.nso.ru
	еженедельно
	[bookmark: _GoBack]Специалист 2 разряда Михальчук К.Н.

	4
	Обеспечить размещение материалов о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме для размещения в печатных изданиях: периодическое печатное издание «Вести Дубровинского сельсовета»

	1 раз в месяц
	Специалист 2 разряда Михальчук К.Н.